Guillelmi Adeline 2 et aspernatur atque contempnit recipere viles

personas ad congrcgacionem ipse, qui est superbie pater. Per

quatuor enim sensus, per unum interiorem (scilicet per vim cogi-

tativam seu estimativam) et per tres exteriores (scilicet Visum,

1 Hs.
r
Ieremi.im’ (vyl. Fredericq, Corpus /, 347).

2 Aus dem J. 1453
,
vyl. Abschnitt VI a. a. 1453.
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audituni et tactum presertim in amplexu et copula) interdum eciam

per olfatum seu odoratuin et per intellectum atque ex multis in-

diciis, que longum nimis esset adducere, cognoscunt Valdenses

dyabolos distincte a viris et. dyabolas a mulieribus, et per conse-

quens differenciam inter veram mulierem et representatam per

dyabolam, si ibi talis esset. Et idem est senciendum de viro et

de dyabolo per vim cogitativam seu estimativam, quoniam ex visu

demonis in quocumque sexu appareat, exterrentur Valdenses, quan-

tumeumque assueti sint videre demonem, cum communiter habeat

tcrribilem faciem et eciam modum seu gestum corporalem incom-

positum, et per illam vim cogitativam eliciunt speciem inimicicie,

quemadmodum ovis in conspectu lupi et exinde fugit. Per visum,

quoniam demon non ita format corpus assumptum ex aere con-

densato vel alias, quin relinquat multa in tali corpore signa, ex

quibus cognoscitur demon, vel ex colore nigro semper in specie

liumana superducto imperfecte, in corpore non bene terminato

solido et firmo aut ex quantitate excessiva sepius. Ex communi-
cacione eciam seu conversacione et modo extraneo, ex non edendo
sepius vel aliquando ex fictione et simulacione edendi, quamvis
non vere neque proprie comedat, sicut neque proprie exercet opera

vite animalis, quemadmodum exercent. vivi et veri bomines, qui in

illis congregacionibus omnia opera vite exercent et confabulantur

invicem, et insuper ex superbo gestu et paucitate loquendi, et

maxime et certitudinaliter cognoscitur per Visum a frequentantibus

congregaciones, quia ut sepius demon habet grossos oculos et

semper habet oculos in congregacionibus illis mirabiles, terribiles,

asperos, ignitos, inflammatos, lucidos, scintillantes etc. Per auditum
vero in voce non clara non perfecta distincta sed rauca, quasi

loquerelur in poto vel ydria aut bucina. Per tactum ex disposicione

corporis sui, quod communius est molle et frigidum aut aliter dis-

positum quam humana corpora vera et vivencia, et maxime per
tactum in copula carnali, ut omnia ista constant ex processi bus,